
Fra: Ann Dasseville ann.dasseville@me.com

Emne: Badebroen i Nykøbing F

Dato: den February 14, 2022 kl. 2:52:13 PM

Til: Simon Hansen siha@guldborgsund.dk

Kære Simon, 

Som formand for Vinterbadernetværket får jeg rigtig mange spørgsmål fra
medlemmerne - især fra dem i Nykøbing - om hvornår den badebro, der er skitseret til

at stå i den nordlige del af Nykøbing F ….ca. ud fra Bakkehuset…bliver en realitet!? 
John Brædder var nogle gange ude - både i pressen og på Facebook med løfter om, at

den lå ‘lige rundt om hjørnet .̓ Det ligger snart så langt tilbage i tiden, at det næsten
henstår som valgflæsk!? Og det håber jeg sandelig ikke, at det var! 

Jeg kunne godt tænke mig at høre lidt om, hvor du er henne ift at prioritere, at der

hurtigst muligt skal en bro til Nykøbing? Både Vinterbadernetværket og Nordre
Bådelaug har - uafhængigt af hinanden - lavet optællinger. Tallene viser, at der ca. er

200 personer, der dagligt benytter broen ved Nordre Bådelaug. 
Omkring 1. april, skal bådene i vandet og broen vil være lukket for adgang for ALLE

BORGERE frem til omkring 1. september. Hvor skal de bade i denne periode? 
Nogle gange har jeg lidt svært ved at forstå de kommunale prioriteringer. Eksempelvis at

man nu er ved at lave en bro i Marielyst - hvor der er kilometervis af badestrand, som
enhver i forvejen kan nyde og benytte. Så de MANGLER ikke adgang til bademuligheder.

Men det gør de i Nykøbing. Der er INGEN alternativer, når Nordre Bådelaug lukker ned
for adgangen til at bade fra deres bro! 

Så kære borgmester - hvordan ser du på udsigterne? Hvad vil du gøre for at fremme

bademulighederne for alle dem bosiddende i og omkring Nykøbing F? Og alle dem, der
efter endt arbejdstid i Nykøbing - eksempelvis fra Sygehuset - ønsker at tage sig en

dukkert i Guldborgsund? 

Kommunen vil også gerne tiltrække nye borgere og turister. Vinterbadning - ja, al slags
badning - er mere end en trend. Der er et voksende behov for at have adgang til at bade

året rundt. For velvære, for helbred …af mange årsager. Og på en ø som Falster - om
man er gæst eller herboende - er der en naturlig forventning om, at man kan benytte al

den vand, vi omgiver os med! 

Ser frem til at høre fra dig. 

Mange hilsner  



Ann Dasseville 
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